



Õiguskantsler

Teie 29.09.2015 nr

Meie 14.10.2015 nr 6-1/151197/1504442

## Mäeeraldise kaugus elamust

Austatud avaldaja

Elukeskkonna kvaliteedi kaitse on oluline igal pool (sh mäetööstuspiirkonnas ja selle lähedal). Selleks, et keskkonnanõuetes oleksid kõikjal vähemalt teatud miinimumtasemel, on kehtestatud vastavad normatiivid. Muu hulgas on kehtestatud normatiivid [mürale](#), [vibratsioonile](#) ning [tahkete osakeste](#) (ehk tolmu) sisaldusele välisõhus. Neid normatiive tuleb järgida sõltumata sellest, kui kaugel keskkonnahäiringuid põhjustav objekt elamust asub. Näiteks sõltub Teie juhtumil nende normatiivide täitmise võimalikkusest (või selle puudumisest), kui kaugel elumajast saab kaevandada. See tähendab, et elumaja loob enda ümber mõttelise puhvertsooni, mille suurus sõltub kehtestatud normide täitmisest. Kui kõiki norme on võimalik täita näiteks kaevandades 15 m kaugusel elumajast (mis on pigem väheusutav), siis võib sealt kaevandada, kui normide täitmine on võimalik alles 100 m kaugusel või ka kaugemal, siis majale lähemal kaevandada ei tohi, kuna see tooks kaasa kehtivate õigusnormide rikkumise. Lähtudes eeltoodust ei ole põhjust sätestada õigusaktis kindlat vahemaad, mis peab jääma elamu ja kaevandamisala vahele, sama tulemuse tagab kehtivate normide järgimine.

Selleks, et juba enne kaevandamist oleks ülevaade realselt kaevandamiseks kasutatavast alast ning kaevandamisel järgitaks kõiki eelosundatud normatiive, on mõistlik olulisemad häiringud loa taotluse menetluse käigus modelleerida. See tähendab, et loa andmise menetluses hindaks loa andja koostöös loa taotlejaga seda, millisest kaugusest ja millistel tingimustel kaevandades on võimalik järgida kõiki kehtivad norme Teie elamu juures. Seejuures on võimalik kaaluda ka erinevate häiringute vähendamise meetmeid. Oluline on loas sätestada ka võimalike häiringute seirekohustus ja sagedus. Nende küsimuste reguleerimise vajadusele saate osundada loa taotluse menetluses osaledes, näiteks tehes kirjalikke ettepanekuid või osaledes loa eelnõu avalikul arutelul.

Loodan, et Teil oli eelnevatest selgitustest abi.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Ülle Madise

Evelin Lopman 693 8431 Evelin.Lopman@oiguskantsler.ee